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1. Sissejuhatus 
 

Järva-Jaani valla eelarvestrateegia käsitleb Järva-Jaani valla ja seotud üksuse 2016-2023 

tegevustulusid, tegevuskulusid, investeeringuid ja finantseerimistegevust. 

 

Eelarvestrateegia annab ülevaate omavalitsuse, seotud üksuse ja omavalitsuse kui 

arvestusüksuse finantsseisundist ning võimekusest olemasolevaid kohustusi teenindada. 

Tegemist on töövahendiga, mis kirjeldab omavalitsuse finantsolukorda ning võimaldab 

hinnata rahavoogude kujunemist ning seeläbi loob aluse tänastele otsustele, mis 

mõjutavad omavalitsuse ja seotud üksuse tegevust. 

 

Eelarvestrateegia hõlmab eelseisvaid eelarveaastaid kuni laenulepingu lõppemiseni ja 

koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks vastavalt kohaliku 

omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse § 2o alusel. 

 

Valla eelarvestrateegia esitatakse Rahandusministeeriumile 30. oktoobriks. 

 

2. Sotsiaalmajandusliku keskkonna analüüs ja prognoos.   

2.1. Riigi tasand 
 

Riigi eelarve-ja majanduspoliitika eesmärk on luua tingimused kestvaks 

majanduskasvuks, mis toob kaasa inimeste heaolu suurenemise ja elatustaseme 

paranemise. Üleilmse krediidikriisiga kaasnenud majandusolukorra muutumisele 

vaatamata on Eesti eelarvepoliitika säilitanud usaldusväärsuse ning selle tugi majandusele 

võimaldas kriisist väljuda riigi võlakohustusi märkimisväärselt suurendamata. Majanduse 

paindlikkuse suurendamine, ettevõtluskeskkonna toetamine ning tööturu toimimise 

tõhustamine on saanud võtmeküsimuseks, mis aitab tagada majanduse jätkusuutlikku 

arengut edaspidigi. Eelarvepoliitika on seotud kõigi riigiasutustega, ( ka KOV ), kuid 

rahandusministeeriumi roll on riigi eelarvepoliitika kavandamise koordineerimine ja 

elluviimine. 

 

Eelarvepoliitika valdkond hõlmab: 

- Valitsuse eelarvepoliitika kujundamist,elluviimist ja nõustamist; 

- Valitsuse makromajanduspoliitika kujundamist, elluviimist ja nõustamist; 

- EL-i toetuste ja välisabialase poliitika kujundamist, elluviimist ja nõustamist; 

- Riigi finantshuvide kaitset; 

- Muude valitsussektori institutsioonide, sh. kohalike omavalitsuste 

finantsraamistiku arendamist; 

- EL-i eelarve kujundamisel osalemist.  

 

Rahandusministeeriumi peamisteks koostööpartneriteks eelarvepoliitika valdkonnas on 

Eesti Pank, Statistikaamet, Euroopa Komisjon, Rahvusvaheline Valuutafond ning teised 

riigiasutused. Valdkonna tegevused on tihedalt seotud maksupoliitika ja 

halduspoliitikaga. Lisaks koostab rahandusministeerium kaks korda aastas 

majandusprognoosi, mis on aluseks eelmainitud dokumentide koostamisel.  
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Rahandusministeeriumi prognoosi järgi kasvab Eesti sisemajanduse koguprodukt 2016. 

aastal 2% ja 2017. aastal 3%. Aastatel 2019–2020 peaks Eesti majandus kasvama 

keskmiselt 3% aastas. 
Käesoleva aasta kokkuvõtteks ootame keskmise palga kasvu pidurdumist 4,9%ni ning 

mõõduka, 4,7%se palgakasvu jätkumist 2017. aastal. Järgnevatel aastatel palgakasv kiireneb 

ning on kooskõlas majanduskasvuga. Palgakulude suhet SKPsse aitab veidi parandada tööjõu 

maksukoormuse vähendamine, tulenedes nii tulumaksuvabastuse tõusust6 kui ka 

sotsiaalmaksu määra langetamisest 32,5%ni 2017. aastal ning 32%ni 2018. aastal. 

 

2014.a. oli keskmine brutopalk   1005 EUROT 

2015.a. oli keskmine brutopalk   1065 EUROT  

2016 a. II kvartalis     1163 EUROT 

 

Maksulaekumiste tase püsib prognoosi järgi üldiselt hea vaatamata tagasihoidlikule 

majanduskasvule. 2016. aasta maksukoormuseks kujuneb 34,2 % SKPst, mis on 0,7 % 

kõrgem kui aasta tagasi. Aastatel 2017–2020 vähendatakse maksumuudatustega 

tööjõumakse ja suurendatakse tarbimismakse, kokkuvõttes on maksukoormus sel 

perioodil keskmiselt 33,4% SKPst, langedes 2020. aastaks 33,3%le SKPst 

  

Tarbijahindade kasv kiireneb ulatudes 0,3 % –lt 2,7%-ni. Edaspidi võiks eratarbimise 

kasvumäär jääda 3% lähedale ehk võrdsustuda majanduskasvuga, mis eeldab elanike 

tarbimisjulguse püsimist praegusel tasemel. 

 
Alates 2016. aastast peaks investeeringutele taas positiivset mõju hakkama avaldama 

välisnõudluse tugevnemine. 

 

2017. aastal tööhõive langus pidurdub, mis on peamiselt põhjustatud majanduskasvu 

kiirenemisest. Samal ajal hakkab järk-järgult avalduma ka töövõimereformi positiivne 

mõju töötavate inimeste arvule. Hõive määr tõuseb prognoosiperioodil 1,4 

protsendipunkti võrra. Tööjõus osalemise määr ehk tööturul aktiivselt osalevate inimeste 

suhe tööealisse elanikkonda suureneb samal ajal üle 4 protsendipunkti, peamiselt 

töövõimereformi mõjul. Reformi tõttu aktiveerunud inimeste abil suureneb küll tööjõu 

pakkumine ja majanduskasvu potentsiaal, kuid statistiliselt kaasneb sellega tööpuuduse 

tõus alates 2017. aastast, jõudes ligi 10%ni aastaks 2020. Reformi mõjuta stabiliseeruks 

tööpuuduse määr 6% lähedal. 

 

2017. aastaks ootavad institutsioonid majanduskasvu kiirenemist välisnõudluse ja 

investeeringute kasvu taastumise toel. Prognoosid varieeruvad koos mõningate eranditega 

2,5-3% vahemikus, samas on suund kasvuootuste langetamise suunas. Selle põhjuseks on 

tõenäoliselt juba toimunud Eesti majanduskasvu aeglustumine, mille tõttu on meie üldist  
majanduskasvu potentsiaali allapoole kärbitud. Rahandusministeerium ootab 2017. aastal 

majanduskasvu kiirenemist 3%ni, mis on võrreldav teiste asutuste prognoosidega. 
 

Eesti majanduse põhinäitajad (allikas Rahandusministeerium %) 

2.2. KOV tasand 
 

Kohalike omavalitsuste areng sõltub oluliselt muutustest üldisest majanduskeskkonnast 

ning riigi tasandil tehtavatest fiskaalpolitiilistest otsustest, mis puudutavad nii 

omavalitsuste tulu- kui ka kulubaasi. 

 



5(12) 

Riigi eelarvestrateegias lubatakse suurendada kohalike teede hoiu rahastamise osakaalu 

üldises teehoiu rahastamises. Täpsem jaotus lepitakse kokku igaaastases riigieelarve 

protsessis. Seega võib kohalike omavalitsuste eelarvestrateegia tegemise ja EV 

Rahandusministeeriumile esitamise ajal pidada reguleerivaid õigusakte ebastabiilseks. 

 

Järgnevatel aastatel on Järva-Jaani vallal tegevustes olulisteks prioriteetideks: 

1. Olemasolevate teenuste mahu säilitamine - tagada vahendite olemasolu 

teenuste osutamiseks elanikkonnale vähemalt varasemate aastate. tasemel. 

2. Laenude järjepidev tasumine, vähendamine ning uute laenude võtmisel mitte 

ületada Rahandusministeeriumi kehtestatud nõuete piirarvusid. 

3. Täiendavate toetusrahade maksimaalne kaasamine tegevuste ja investeeringute 

finantseerimiseks. 

 

Nii nagu terves Eestis rahvaarv väheneb, väheneb see ka Järva-Jaani vallas. Seega on 

tulubaasi suurenemist tulumaksu osas prognoosida kaheldav, kuid mõningat suurenemist 

võiks loota vastavalt Rahandusministeeriumi varasematele prognoosidele ja töötasu 

alammäärade tõusule majanduskasvu paranemisel. 

 

Elanikkonna arv näitab pidevat vähenemist: 

  

 01.01.2015 01.01.2014 01.01.2013 01.01.2012 01.01.2011 

Elanike arv 

rahvastikuregistri 

andmetel : 

1573 1634 1679 1698 1721 

s.h. 1) Naised 781 818 842 843 876 

      2) Mehed 792 816 837 855 845 

Elanike vanuseline 

koosseis: 

     

    1) 0-6.a.lapsed 82 93 96 96 99 

    2) 7-15.a. noored   161 167 162 168 173 

    3)16-64.a. tööealised 979 1000 1064 1092 1102 

    4) 65-.... aastased 

eakad 

351 374 357 342 347 

 

Elanikkonna muutused ja keskmine palk 

 

 2011 2012 2013 2014 2015 

      

Rahvaarv 01.01 1721 1698 1679 1634 1573 

      

Elussünnid 14 15 16 10 18 

Surmad 28 19 25 22 17 

      

Sisseränne 54 43 43 40 40 

Väljaränne 58 57 78 49 81 

      

Registreeritud töötud 54 33 53 40 24 
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Palgatöötaja kuu 

keskmine brutotulu  

661,87 719,12 770 838 882,70 

Brutotulu saajad 

keskmine kuus 

639 638 684 

 

666 609 

      

Üldkasutatavad 

raamatukogud 

2 2 2 2 2 

Lugejaid 838 824 794 780 742 

 

 

 

Elanike arv 

 
 

 

 

 

Laste arv (kuni 6a.) 
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Laste arv (7...18a) 

 

 
 

Tööealised 

 

 
 

Pensionärid 

 

 
 

 

Järva-Jaani elanikkonna vanuseline struktuur seisuga 01.01.2015 (allikas 

Rahvastikuregister) 
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Üksikisiku tulumaks on kohalike omavalituste olulisem tuluallikas, eelarvestrateegias 

käsitletaval perioodil moodustab see 41-50 % kõikidest põhitegevuse tuludest. Tulumaks 

on riiklik maks, mis on kehtestatud maksukorralduse seaduse ja tulumaksuseaduse alusel. 

Eelarvestrateegia koostamise ajal on arvestatud, et 2016.aastal tulumaksu eraldamise 

määraks on 11,6 %. Eraldatav tulumaks sõltub maksumaksjate arvust, keskmisest palgast 

ja muude maksustavate tulude kasvust.  

 

Tulumaksu prognoosimisel oleme arvestanud riigi eelarvestrateegias olevate näitajatega 

ning prognoosinud oma valla näitajad, aluseks 2015. ja 2016.a. laekumised ning 

mõningane kasv. 

 

  

Maksumaksjate arv Järva-Jaani vallas  kuude lõikes 2010-2016 mai 

jaanuar veebruar märts aprill mai juuni juuli august september oktoober november detsember 

2010 667 655 665 675 673 704 667 692 704 695 685 715 

2011 648 689 691 677 689 699 697 699 708 693 685 699 

2012 667 696 690 685 699 713 682 699 711 695 695 725 

2013 662 664 677 673 676 689 688 700 693 687 689 710 

2014 628 642 645 652 663 698 649 684 686 670 670 706 

2015 666 655 672 669 675 713 668 689 704 672 675 736 

2016 657 669 672 672 658        

 

Kohalike omavalitsuste eelarvepositsioon on paranenud neile laekuva füüsilise isiku 

tulumaksu prognoosi kasvu võrra. 

 

Maamaks on riiklik maks, mis laekub 100% -selt kohaliku omavalitsuse üksusele. 

Maamaksu suurus sõltub maa maksustamishinnast.  

 

Maa maksumäär on Järva-Jaani vallas 2,5 % maa maksustamishinnast aastas ja 

põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel oleva haritava maa ja loodusliku rohumaa 

maamaksumääraks 2,0 % maa maksustamishinnast aastas. 

 

Kohalike maksude kehtestamise aluseks on kohalike maksude seadus. Vastavalt 

seadusele võib KOV kehtestada 6 kohalikku maksu – reklaamimaks, mootorsõidukimaks, 
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teede ja tänavate sulgemise maks, loomapidamismaks, lõbustusmaks ja parkimistasu. 

Meil on kehtestatud ainult teede ja tänavate sulgemise maks, nimetatud maks on vajalik 

suurte vee-ja kanalisatsiooniprojektide korral. 

 

Tulud kaupade ja teenuste müügist on arvestatud laekumistega asutuste 

majandustegevusest. Kõige suuremad erinevused prognoosimisel tulevad ette õpilaste ja 

lasteaia laste arvu muutustest, sest laekuvad vahendid teiste omavalitsuste õpilaste ja laste 

osalusest meie koolis ning lasteaias. Kohalike omavalitsuste tuludeks on ka toetused s.h. 

eraldised riigieelarvest ja sihtotstarbelised toetused. 

 

Riigieelarves on nõrgema tulubaasiga kohalike omavalitsuste toetamiseks moodustatud 

tasandusfond, mille vahendid jagatakse kohalike omavalitsuste vahel vastavalt valemile, 

mis on sätestatud iga-aastases riigieelarves. Seoses prognoositud tulumaksu tõusuga, 

väheneb aasta-aastalt aga tasandusfondi eraldis riigi poolt. 

  

Toetusfond sisaldab eraldisi teede remondiks, põhikoolide ja gümnaasiumide õpetajate 

palkadeks, õpetajate koolituseks, koolilõuna toetamiseks, õppevahendite soetuskuludeks, 

toimetulekutoetuseks, sündide- surmade korralduskuludeks jne. 

 

Toetusfondi osa hariduskuludeks on siiani selgusetu, eelarvestrateegia on arvestatud 

riigieelarve eraldistega. 

 

Kohalikud omavalitsused võivad projektipõhiselt taotleda sihtasutustelt ja avalik-

õiguslikelt juriidilistelt isikutelt täiendavaid vahendeid mitmesuguste tegevuste 

läbiviimiseks ning investeeringute finantseerimiseks.  

 

Järva-Jaani vallal on ka laekumised loodusvarade kasutamisõiguse tasudest kuid enim 

mainimist väärib maaainese tasu, mis kaevandatakse Karinu karjäärist. 

 

Järgnevate aastate prognoosimisel on vasturääkivust, sest riigi poolt planeeritakse 

seaduse muudatusi. 

 

Eelarve põhitegevuse tulud 2015-2023  

Järva-Jaani Vallavalitsus 
2015 

täitmine 

2016 
eeldatav 
täitmine 

2017 
eelarve   

2018 
eelarve   

2019 
eelarve   

2020 
eelarve   

2021 
eelarve   

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 1 846 886 1 854 154 1 972 330 1 957 930 1 981 078 1 978 028 1 988 028 1 995 028 1 995 028 

     Maksutulud 947 201 984 766 1 003 000 1 030 600 1 059 028 1 059 028 1 063 028 1 063 028 1 063 028 

          sh tulumaks 864 585 901 766 920 000 947 600 976 028 976 028 980 028 980 028 980 028 

          sh maamaks 82 616 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 

          sh muud maksutulud 0 0               

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 138 067 128 843 130 000 135 000 135 000 135 000 140 000 140 000 140 000 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 714 698 691 495 767 280 719 280 714 000 709 000 710 000 712 000 712 000 

         sh  tasandusfond  194 894 169 184 170 000 172 000 172 000 172 000 175 000 177 000 177 000 

         sh  toetusfond 489 892 493 242 495 000 495 000 497 000 497 000 500 000 500 000 500 000 

         sh muud saadud toetused 
tegevuskuludeks 29 912 29 069 102 280 52 280 45 000 40 000 35 000 35 000 35 000 

     Muud tegevustulud 46 920 49 050 72 050 73 050 73 050 75 000 75 000 80 000 80 000 

3. Põhitegevuse kulude prognoos 
 

Järva-Jaani valla põhitegevuse kulude maht oli 2015.a. 1,651 miljonit eurot.  
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Põhitegevuse olulisemad kuluvaldkonnad olid 2015.aastal koos investeeringute kuludega  

haridusvaldkond 50 %, vaba aja ja kultuurivaldkond 12 %, majandus kokku 8 %, 

sotsiaalne kaitse 4 % jm. Eelarvestrateegia koostamise ajal pole kindlust suurendada 

märgatavalt kuluvaldkondi, kuid tuleb siiski prognoosida edasiminekut. Põhitegevuse 

tulude ja kulude vahe peab olema positiivne. Tulude ja kulude positiivset vahet saab 

kasutada investeeringute finantseerimiseks, samuti olemasolevate laenude 

teenindamiseks. Kui aga põhitegevuse tulem pole positiivne on viga planeerimises kas 

tulusid vähe või kulusid prognoositakse enim. 

 

2016.aastal on prognoositi palgafondi juurdekasvuks keskmiselt 7 %. Palgafondi nii 

suure juurdekasvu tõi õpetajate palga alammäära tõus.  

 

Kulud majandusliku sisu järgi 2015-2023  

Järva-Jaani Vallavalitsus 
2015 

täitmine 

2016 
eeldatav 
eelarve 

2017 
eelarve 

2018 
eelarve 

2019 
eelarve 

2020 
eelarve 

2021 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023 
eelarve 

Põhitegevuse kulud kokku 1 651 460 1 828 597 1 815 790 1 804 790 1 871 463 1 868 463 1 873 463 1 866 463 1 866 463 

     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 64 474 76 165 75 000 64 000 70 000 67 000 67 000 60 000 60 000 

     Muud tegevuskulud 1 586 986 1 752 432 1 740 790 1 740 790 1 801 463 1 801 463 1 806 463 1 806 463 1 806 463 

          sh personalikulud 971 139 1 052 999 1 060 835 1 060 835 1 092 660 1 092 660 1 092 660 1 092 660 1 092 660 

          sh majandamiskulud 615 758 693 283 676 955 676 955 705 803 705 803 710 803 710 803 710 803 

          sh muud kulud 88 6 150 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

 

Tabelis antavad toetused on füüsiliste isikute toetused sotsiaalvaldkonnas ja toetused 

mittetulundusühingutele ning liikmemaksud. 

 

Tegevuskulud valdkonniti 2015-2023 
Põhitegevuse ja 
investeerimistegevuse kulud 
valdkonniti 

2015 
täitmine 

2016 
eeldatav 
täitmine 

2017 
eelarve   

2018 
eelarve   

2019 
eelarve   

2020 
eelarve   

2021 
eelarve   

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

Üldised valitsussektori 
teenused 241 402 276 436 271 053 296 662 282 595 282 595 287 264 287 595 287 595 

Avalik kord ja julgeolek 7 817 5 957 79 000 79 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 

Majandus 138 863 242 687 320 200 1 742 394 115 108 116 704 120 782 120 782 120 782 

Keskkonnakaitse 143 082 57 409 55 500 54 500 56 500 56 500 57 753 57 753 57 753 

Elamu- ja 
kommunaalmajandus 88 064 187 785 100 500 80 137 142 210 85 500 80 500 89 343 89 343 

Tervishoid 246 320 1 000 500 1 000 500 500 500 500 

Vabaaeg, kultuur ja religioon 217 630 235 717 218 296 815 428 216 428 365 428 235 428 200 585 200 585 

Haridus 926 485 981 485 1 130 029 968 029 1 006 482 1 013 096 1 008 096 1 008 096 1 008 096 

Sotsiaalne kaitse 73 232 93 556 118 236 109 236 113 236 110 236 110 236 109 236 109 236 

 

4. Investeeringud 
 

Investeeringute finantseerimiseks on võimalik kasutada kolme allikat: 

 omavahendeid 

 laenude võtmist  

 toetuseid. 

 

Üldjuhul nõuavad toetused ka omaosaluse olemasolu. 2016.a investeeringud: 

1. Laia tänava remont 

2. Kase tänava mänguväljak 

3. Maade soetamine Karinu kegliiklusteeks 

 

2016.a. on mahult väikese investeeringu summaga, kuid vaatamata omaosaluste 

võimalustele tuleb leida veel täiendavaid vahendeid. 
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Investeerimistegevus aastatel 2015-2023 

Järva-Jaani Vallavalitsus 
2015 

täitmine 

2016 
eeldatav 
täitmine 

2017 
eelarve 

2018 
eelarve 

2019 
eelarve 

2020 
eelarve 

2021 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023 
eelarve 

Investeerimistegevus kokku -183 115 -206 705 -221 978 -506 046 -11 046 -40 046 -9 446 -4 446 -4 446 

    Põhivara müük (+) 2 210 6 000 4 000 4 000 5 000 6 000 6 600 6 600 6 600 

    Põhivara soetus (-) -73 166 -228 466 -392 928 -2 275 000 -55 000 -155 000 -20 000 0 0 

         sh projektide omaosalus -73 166 -178 466 -140 932 -425 000 -5 000 -35 000 -5 000 0 0 

   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 0 40 000 251 996 1 850 000 50 000 120 000 15 000 0 0 

   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -101 840 -14 562 -75 000 -75 000           

   Osaluste ning muude aktsiate ja 
osade soetus (-) -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 

   Finantstulud (+) 36 50 50 50 50 50 50 50 50 

   Finantskulud (-) -6 259 -5 631 -6 000 -6 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 

 

 

Eelarvestrateegia koondtabel 2015-2023 

Järva-Jaani Vallavalitsus 
2015 

täitmine 

2016 
eeldatav 
täitmine 

2017 
eelarve   

2018 
eelarve   

2019 
eelarve   

2020 
eelarve   

2021 
eelarve   

2022 
eelarve   

2023 
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 1 846 886 1 854 154 1 972 330 1 957 930 1 981 078 1 978 028 1 988 028 1 995 028 1 995 028 

     Maksutulud 947 201 984 766 1 003 000 1 030 600 1 059 028 1 059 028 1 063 028 1 063 028 1 063 028 

          sh tulumaks 864 585 901 766 920 000 947 600 976 028 976 028 980 028 980 028 980 028 

          sh maamaks 82 616 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 83 000 

    Tulud kaupade ja teenuste 
müügist 138 067 128 843 130 000 135 000 135 000 135 000 140 000 140 000 140 000 

    Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 714 698 691 495 767 280 719 280 714 000 709 000 710 000 712 000 712 000 

         sh  tasandusfond  194 894 169 184 170 000 172 000 172 000 172 000 175 000 177 000 177 000 

         sh  toetusfond 489 892 493 242 495 000 495 000 497 000 497 000 500 000 500 000 500 000 

         sh muud saadud toetused 
tegevuskuludeks 29 912 29 069 102 280 52 280 45 000 40 000 35 000 35 000 35 000 

     Muud tegevustulud 46 920 49 050 72 050 73 050 73 050 75 000 75 000 80 000 80 000 

Põhitegevuse kulud kokku 1 651 460 1 828 597 1 815 790 1 804 790 1 871 463 1 868 463 1 873 463 1 866 463 1 866 463 

     Antavad toetused 
tegevuskuludeks 64 474 76 165 75 000 64 000 70 000 67 000 67 000 60 000 60 000 

     Muud tegevuskulud 1 586 986 1 752 432 1 740 790 1 740 790 1 801 463 1 801 463 1 806 463 1 806 463 1 806 463 

          sh personalikulud 971 139 1 052 999 1 060 835 1 060 835 1 092 660 1 092 660 1 092 660 1 092 660 1 092 660 

          sh majandamiskulud 615 758 693 283 676 955 676 955 705 803 705 803 710 803 710 803 710 803 

          sh muud kulud 88 6 150 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

Põhitegevuse tulem 195 426 25 557 156 540 153 140 109 615 109 565 114 565 128 565 128 565 

Investeerimistegevus kokku -183 115 -206 705 -221 978 -506 046 -11 046 -40 046 -9 446 -4 446 -4 446 

    Põhivara müük (+) 2 210 6 000 4 000 4 000 5 000 6 000 6 600 6 600 6 600 

    Põhivara soetus (-) -73 166 -228 466 -392 928 -2 275 000 -55 000 -155 000 -20 000 0 0 

         sh projektide omaosalus -73 166 -178 466 -140 932 -425 000 -5 000 -35 000 -5 000 0 0 

   Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 0 40 000 251 996 1 850 000 50 000 120 000 15 000 0 0 

   Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -101 840 -14 562 -75 000 -75 000           

   Osaluste ning muude aktsiate 
ja osade soetus (-) -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 -4 096 

   Finantstulud (+) 36 50 50 50 50 50 50 50 50 

   Finantskulud (-) -6 259 -5 631 -6 000 -6 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 -7 000 

Eelarve tulem 12 311 -181 148 -65 438 -352 906 98 569 69 519 105 119 124 119 124 119 

Finantseerimistegevus 56 811 -73 000 67 000 352 000 -90 000 -65 000 -115 000 -110 000 -110 000 

   Kohustuste võtmine (+) 79 650 0 140 000 425 000 5 000 35 000 5 000     

   Kohustuste tasumine (-) -22 839 -73 000 -73 000 -73 000 -95 000 -100 000 -120 000 -110 000 -110 000 

Likviidsete varade muutus (+ 
suurenemine, - vähenemine) 69 122 -254 148 1 562 -906 8 569 4 519 -9 881 14 119 14 119 

Likviidsete varade suunamata 
jääk aasta lõpuks 254 148 0 1 562 656 9 225 13 744 3 863 17 982 32 101 

Võlakohustused kokku aasta 
lõpu seisuga 582 032 509 032 576 032 928 032 838 032 773 032 658 032 548 032 438 032 

Netovõlakoormus (eurodes) 327 884 509 032 574 470 927 376 828 807 759 288 654 169 530 050 405 931 

Netovõlakoormus (%) 17,8% 27,5% 29,1% 47,4% 41,8% 38,4% 32,9% 26,6% 20,3% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 1 172 557 1 112 492 1 183 398 1 174 758 1 188 647 1 186 817 1 192 817 1 197 017 1 197 017 
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Netovõlakoormuse ülemmäär 
(%) 63,5% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus 
(eurodes) 844 673 603 461 608 928 247 382 359 840 427 529 538 648 666 967 791 086 

Põhitegevuse tulude muutus - 0% 6% -1% 1% 0% 1% 0% 0% 

Põhitegevuse kulude muutus - 11% -1% -1% 4% 0% 0% 0% 0% 

Omafinantseerimise võimekuse 
näitaja 1,12 1,01 1,09 1,08 1,06 1,06 1,06 1,07 1,07 

 

5. Järva-Jaani Valla arvestusüksuse põhitegevuse tulemi 
ja netovõlakoormuse prognoos 
 

Vastavalt KOFS-ile tuleb eelarvestrateegias esitada informatsioon valla arvestusüksuse 

põhitegevuse tulemi ja netovõlakoormuse kohta. Arvestusüksuse moodustavad vald ja 

temast sõltuvad üksused. 

 

Valla arvestusüksuse põhitegevuse tulemi ja netovõlakoormuse prognoos aastatel 2015-

2023  

Arvestusüksus  
2015 

täitmine 

2016 
eeldatav 
täitmine 

2017 
eelarve   

2018 
 eelarve   

2019 
eelarve   

2020 
eelarve   

2021 
eelarve   

2022  
eelarve   

2023  
eelarve   

Põhitegevuse tulud kokku 
2 243 536 2 265 670 2 410 088 2 423 241 2 475 320 2 502 647 1 988 028 1 995 028 1 995 028 

Põhitegevuse kulud kokku 
1 902 986 2 145 695 2 175 928 2 212 272 2 331 024 2 385 311 1 873 463 1 866 463 1 866 463 

Põhitegevustulem 
340 550 119 975 234 160 210 969 144 296 117 336 114 565 128 565 128 565 

Investeerimistegevus kokku -267 839 -260 126 -270 493 -556 548 -39 201 -43 554 -9 446 -4 446 -4 446 

Eelarve tulem 72 711 -140 151 -36 333 -345 579 105 095 73 782 105 119 124 119 124 119 

Finantseerimistegevus 6 192 -113 997 37 895 344 673 -96 526 -69 263 -115 000 -110 000 -110 000 

Likviidsete varade muutus (+ 
suurenemine, - vähenemine) 62 230 -254 148 1 562 -906 8 569 4 519 -9 881 14 119 14 119 

Nõuete ja kohustuste saldode 
muutus (tekkepõhise e/a 
korral) (+/-) -16 673 0 0 0 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata 
jääk aasta lõpuks 263 929 9 781 11 343 10 437 19 006 23 525 13 644 27 763 41 882 

Võlakohustused kokku aasta 
lõpu seisuga 661 107 547 110 585 005 929 678 833 152 763 889 658 032 548 032 438 032 

Netovõlakoormus (eurodes) 397 178 537 329 573 662 919 241 814 146 740 364 644 388 520 269 396 150 

Netovõlakoormus (%) 17,7% 23,7% 23,8% 37,9% 32,9% 29,6% 32,4% 26,1% 19,9% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 2 043 301 1 359 402 1 446 053 1 453 945 1 485 192 1 501 588 1 192 817 1 197 017 1 197 017 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
(%) 91,1% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus 
(eurodes) 1 646 123 822 073 872 391 534 704 671 046 761 225 548 429 676 748 800 867 

 

6. Kokkuvõte 
 

Planeerimise eesmärgiks on suurendada eelarveprotsessi stabiilsust, tagada valla 

vahendite sihipärasem ja efektiivsem kasutamine. 

Eelarvestrateegias ei ole arvestatud asjaoludega, mis eelarvestrateegia koostamise ajaks ei 

ole numbriliselt omavalitsusele teada ( tulumaksu eraldamise määra protsent jne.). Samuti 

ei ole arvestatud struktuurilisi muutusi mis lähiaastatel võivad teoks saada. 

Järva-Jaani vald ja tema sõltuv üksus on finantssituatsioonis, kus peamine tähelepanu on 

kulude pideval jälgimisel ning olemasolevate laenude tagasimaksmisel. Võimalike 

lisafinantseerimiste korral tuleks eelistada varude tekitamist. Oleme koos sõltuva 

üksusega väga tundlik eelarvetulude vähenemisele ning intressimäärade tõusule. 


